

Budgetønsker 2015 og overslagsårene 2016 – 2018

Arbejdet med budget 2015 samt overslagsårene 2016-2018 er på vej ind i opstartsfasen.

Regering og folketing har slået fast, at kommunerne må forberede sig på en nulvækst i de kommende år. Det betyder samtidigt, at økonomi til nye budgetønsker forventes at skulle findes inden for den nuværende økonomiske ramme. Derfor er det vigtigt, at **hvis** der er forslag til egenfinansiering af budgetønsket, at dette fremgår af ansøgningen.

Til brug for budgetlægningen skal fagudvalgene behandle og prioritere institutionernes budgetønsker.

Det bemærkes, at ældreområdet i forbindelse med ældrepuljen, finanslov 2014 har haft ansøgninger hvor fagudvalget og Byrådet har prioriteret tiltag for 9,9 mio. kr..

Ansøgninger fra institutionerne skal udarbejdes i samarbejde med Thorkild S. Pedersen, Kirsten Myrup og Gitte Eskesen. Der er i bilag vedlagt skema til brug for ansøgningen. Der indsendes ønsker til budget 2015 og de ønsker for overslagsårene 2016 - 2018 som er kendte på nuværende tidspunkt.

Såfremt I har brug for bistand til behandling af forslagernes indhold eller økonomi, står forvaltningen til rådighed med konsulentbistand.

De økonomiske rammer

Det vurderes, at de økonomiske vilkår er yderst begrænsede og derfor forudsættes det, at eventuelle budgetønsker holdes indenfor de enkelte udvalgs rammer. Eventuelle ønsker indgår, som udgangspunkt, i de politiske drøftelser i fagudvalgene indenfor de eksisterende rammer.

Tidsplan

Af hensyn til høringer, udvalgsbehandlinger og endelig godkendelse i Byrådet, skal budgetønskerne være konsulent Nikolaj Winther (niwi@varde.dk) i hænde **senest onsdag d, 23. april 2014**.

Efter behandling i chefgruppen går ønskerne til viderebehandling i udvalget, som udsender budgetforslag i høring og herefter indstiller til økonomiudvalget. Derpå førstebehandles budgetforslaget i Byrådet og det endelige forslag sendes i høring *inden* budgetseminaret. Herefter foretages andenbehandling.

Venlig hilsen,

Maiken Schmiegelow

Bilag: (vend)

Skema for budgetønsker: #21174-14

Tidsplan for budgetlægning: #1336-14

